PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ №129/3

 15 марта 2016г.
                                                                                               с. Кривая Лука
«О внесении изменений и дополнений в Устав Криволукского муниципального образования»
             В целях приведения Устава Криволукского муниципального образования в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, Уставом Криволукского муниципального образования, Дума Криволукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Криволукского муниципального образования согласно приложению № 1.

2. Главе Криволукского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав Криволукского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав Криволукского муниципального образования и для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Криволукского МО»

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Криволукского муниципального образования.
Председатель Думы Криволукского

сельского поселения                             ______________         Д.И.Тетерин
Приложение № 1
к решению Думы Криволукского МО

от  15 марта 2016 г. №  129

Изменения и дополнения в Устав

Криволукского муниципального образования сельского поселения

1. в части 1 пункт 18 статьи 6  Устава  изложить в следующей редакции «18)
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых  коммунальных отходов»

       2. в части 1 пункт 20 статьи 6 Устава слова: «, в том числе путем выкупа»  исключить
        3. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 39 следующего содержания: « 39)  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»
       4. в части 1 пункт 6.1 статьи 7 Устава после слов «… инфраструктуры  поселения,» дополнить словами следующего содержания «,программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,…»

        5. в часть 1 пункт 8.1 статьи 7 Устава после слов «… муниципальных учреждений,» дополнить  словами следующего содержания «,организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»
      6. в части 2 статьи 7 Устава слова «предусмотренных пунктами 7.1-9.15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ» заменить словами «предусмотренных Федеральным законом № 131-ФЗ»
       7. статью 7 Устава  дополнить частью 3.1 следующего содержания « 3.1  Органы местного самоуправления  поселения в случае включения в их границы территорий, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года N 3297-I "О закрытом административно-территориальном образовании", ведут учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяют размер указанной выплаты, осуществляют контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеют право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа.»

        8. статью 11 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания: « 7. Лица, являвшиеся депутатами Думы Криволукского муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непроведение Думой Криволукского муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.";
     9. статью 11 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания: « 8. На выборах в Думу Криволукского муниципального образования, назначенных в связи с роспуском  Думы Криволукского муниципального образования на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", кандидат в депутаты из числа лиц, которые являлись депутатами  Думы Криволукского муниципального образования и в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непроведение  Думой Криволукского муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд, представляет дополнительно указанное решение суда, вступившее в законную силу.".
      10. в части 1 статьи 15  Устава  слова «внутригородской территории города федерального значения, внутригородского района» исключить

      11.  в части 3 статьи 15  Устава  слова «внутригородской территории города федерального значения, внутригородского района» исключить

      12. в части 7 статьи 15  Устава  слова «внутригородской территории города федерального значения, внутригородского района» исключить
в часть 7 статьи 19   Устава  слова «…Федеральным законом» заменить словами « Законом Иркутской области»

       13. статью 58 Устава изложить в новой редакции:

«Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»

      14. статью 59 Устава изложить в новой редакции:

«1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств соответствующего местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»

      15. статью 72 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания: « 6. Депутаты Думы сельского поселения, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Иркутской области о роспуске  Думы сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»